[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 30 июля  2020 г.

        № 156-III

О внесении изменений в Положение об Общественной палате города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы                            от 20.03.2014 № 68-II
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение об Общественной палате города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 20.03.2014 № 68-II               (далее - Положение), следующие изменения:

1) пункты 7 -10 изложить в следующей редакции:

«7. Органами Общественной палаты являются:

1) председатель Общественной палаты;

2) совет Общественной палаты;

3) комиссии Общественной палаты;
4) рабочие группы Общественной палаты.

8. Текущую деятельность Общественной палаты обеспечивает председатель Общественной палаты. Члены Общественной палаты избирают председателя Общественной палаты на первом заседании.

9. Совет Общественной палаты (далее также - совет) является постоянно действующим органом Общественной палаты.

Председателем совета является председатель Общественной палаты.

Совет координирует деятельность Общественной палаты в период между             ее заседаниями.

10. Для подготовки и проработки конкретных вопросов деятельности Общественной палаты образуются комиссии, а также могут создаваться рабочие группы. В состав комиссий Общественной палаты входят члены Общественной палаты. В состав рабочих групп Общественной палаты могут входить члены Общественной палаты, представители общественных объединений и иные граждане, привлеченные к работе Общественной палаты.»;
2) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Председатель Общественной палаты и иные члены Общественной палаты имеют удостоверения в соответствии с прилагаемыми к настоящему Положению формами (приложение № 3).

Удостоверение председателю Общественной палаты подписывается главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы, иным членам Общественной палаты - председателем Общественной палаты.

Удостоверение является документом, подтверждающим полномочия члена Общественной палаты. Член Общественной палаты пользуется удостоверением                 в течение срока своих полномочий.»;
3) приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2